
さて、 現在ご好評をいただいておりますアグニ印材 （丸棒） につきまして、 使用しておりま

す材料ロットに不具合が発生したため、 やむを得ず生産を停止している状況でございます。

そのため、 誠に勝手ながら当面の間、 出荷対応ができず納期未定となっております。

なお、 一部在庫分につきましてはご対応可能な場合もございますので、 詳細につきまして

はお問い合わせください。 生産再開の目途が立ち次第、 改めてご案内申し上げます。

材料　　　　　　　　 ： アグニ （赤） 印材 丸棒のみ

出荷再開時期 ： 現在未定 （再開時おしらせいたします）

その他　　　　　　　 ： 角印、 天丸は通常通り対応できます

アグニ印材欠品のお知らせ

欠品のお知らせ欠品のお知らせ

お知らせお知らせ

ローマ字のつづり方が 70 年ぶりに変更される。

「ち」 はこれまでの

「ti」 から

「chi」 となる

SN2603シマヅニュース Ｈ

「はんと名前オーダー商品」のビジネスを、印鑑材料・商品・陳列・販促・ＩＴ・製造設備までトータルに提供いたします。

卸部 |  shimadu@namaeya.com　製造部 |  win@namaeya.com
■本　社〒630-8262奈良県奈良市北袋町22 TEL.0742-26-2666 FAX.0742-26-0008 

検索シマヅ www.shimadu.net 税抜表示
　 ⇒裏面に

新製品のお知らせ新製品のお知らせ

好評販売中の会社印鑑携帯ケースに、 2 本セット用のタイプが新発

売されました。 朱肉用スペースを設け直径 60mm のタイプを収容で

きます。 本格的な落款朱肉とスーパーエース朱肉を別にご用意致し

ました、 ケースご注文時にお選び下さい。

モビルケースに 2本セット用が追加！

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

BC モビルケース

B

B

B

B

B

B

B

B

商品種別品名 サイズ
在庫
区分

出単/
在単

小売
(本体)

写真の材料は付きません

24 角＋18 丸＋18 丸＋小切手判

24 角＋18 丸＋小切手判

18 丸＋18 丸＋小切手判

24 角＋18 丸＋18 丸＋18 丸

24 角＋18 丸＋朱肉スペース

18 丸＋18 丸＋朱肉スペース

\3,900

\3,300

\3,300

\3,300

\3,300

\3,300

\3,600

\1,100

※商品外形サイズ：①W195×D100×H40　②③④⑤⑥W170×D100×H40⑦60㍉⑧53㍉

※材質：外装EVAハードジェル

※店名などケース表面にオリジナルロゴマークの印刷承ります。（お見積もり致します）

落款朱肉/Ｂ級落款20号赤口練朱肉

スポンジ朱肉/スーパーエース朱肉Ｎｏ50号

⑤

⑦

⑧

⑥

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

ＢＣ32A

ＢＣ22A

ＢＣ22B

ＢＣ42

ＢＣ22S

ＢＣ22T

￥2,340

￥1,980

￥1,980

￥1,980

￥1,980

￥1,980

￥2,160

￥660

卸

新発売

新発売

新発売

チラシ同封

毎度ありがとうございます、
今月のシマヅをよろしくお願いいたします。

毎月のご請求書に同封して情報・ご提案をお届けしています。

内閣訓令第 1 号

「ローマ字のつづり方」 の実施について

政府は、 本日、 内閣告示第 4 号をもって、 「ローマ字のつづり方」 を告示した。

今後、 各行政機関においては、 これを現代の国語を書き表すためのローマ字のつづり方の

よりどころとするものとする。 なお、 昭和 29 年内閣訓令第 1 号は廃止する。 令和 7 年 12

月 22 日    内閣総理大臣　高市　早苗

ゴム印や名刺など表記には

注意が必要になる

くわしくは

ここから



販促ご提案販促ご提案

先月すでにご案内したディズニーやスヌーピー、 すみっコぐら

しなどのキャラクター入り TSK キャラクターカタログ ver25

をご案内いたしましが、 このたび店頭用 POP をご用意いた

しました。

話題性があり、 ギフト需要や衝動買いにもつながりやすい商

品です。 新生活シーズンや母の日 ・ 入園入学時期の提案

商品としてもおすすめです。 ぜひ店頭展開にご活用いただ

き、 売場の活性化にお役立てください。

（別便で発送予定です）

近年、 政府による中小企業支援策の拡充や創業支援の強

化により、 新会社設立や個人事業から法人化への動きが

増加傾向にあります。 この流れを受け、 今後は法人設立時

に必要となる 「代表者印 ・ 銀行印 ・ 角印」 の会社セット印

鑑の需要拡大が見込まれます。

単品販売だけでなく、 会社設立セットとしての提案強化を

ぜひおすすめいたします。

セット販売は客単価向上にもつながり、 「まとめて揃えられる

安心感」 はお客様にとっても大きなメリットです。

はんこキャラクター販売のおすすめ

会社印鑑販売のおすすめ

写真の印材 ・

ゴム印は付きません
イメージ写真

（POP は別便で発送予定です）

【チラシデーターはダウンロードしてご利用下さい。】

チラシ
はここから

A2 変形 POP

A2 変形 POP

A4 カタログ

消費者向け

A4 チラシ


