

毎月のご請求書に同封して情報・ご提案をお届けしています。

新製品のお知らせ

モバイルケースに 2 本セット用が追加!

チラシ同封



好評販売中の会社印鑑携帯ケースに、2本セット用のタイプが新発売されました。朱肉用スペースを設け直径60mmのタイプを収容できます。本格的な落款朱肉とスーパーエース朱肉を別にご用意致しました、ケースご注文時にお選び下さい。

BC モバイルケース

写真の材料は付きません

①	品名	商品種別	サイズ	卸	小売 (本体)	在庫 区分	出単/ 在単
②	BC32A	24角+18丸+18丸+小切手判		¥2,340	¥3,900	B	1/12
③	BC22A	24角+18丸+小切手判		¥1,980	¥3,300	B	1/12
④	BC22B	18丸+18丸+小切手判		¥1,980	¥3,300	B	1/12
⑤	BC42	24角+18丸+18丸+18丸		¥1,980	¥3,300	B	1/12
⑥	BC22S	24角+18丸+朱肉スペース		¥1,980	¥3,300	B	1/12
⑦	BC22T	18丸+18丸+朱肉スペース		¥1,980	¥3,300	B	1/12
⑧	落款朱肉/B級落款20号赤口練朱肉			¥2,160	¥3,600	B	1/12
	スポンジ朱肉/スーパーエース朱肉No50号			¥660	¥1,100	B	1/12

新発売

新発売

新発売

※商品外形サイズ:①W195×D100×H40 ②③④⑤⑥W170×D100×H40⑦60^{mm}⑧53^{mm}
※材質:外装EVAハードジェル
※店名などケース表面にオリジナルロゴマークの印刷承ります。(お見積もり致します)

欠品のお知らせ

アグニ印材欠品のお知らせ



さて、現在ご好評をいただいておりますアグニ印材(丸棒)につきまして、使用しております材料ロットに不具合が発生したため、やむを得ず生産を停止している状況でございます。そのため、誠に勝手ながら当面の間、出荷対応ができず納期未定となっております。なお、一部在庫分につきましてはご対応可能な場合もございますので、詳細につきましてはお問い合わせください。生産再開の目途が立ち次第、改めてご案内申し上げます。

材料 : アグニ(赤)印材 丸棒のみ

出荷再開時期: 現在未定(再開時おしらせいたします)

その他 : 角印、天丸は通常通り対応できます

お知らせ

ローマ字のつづり方が 70 年ぶりに変更される。

「ち」はこれまでの
「ti」から
「chi」となる

ゴム印や名刺など表記には
注意が必要になる

内閣訓令第1号

「ローマ字のつづり方」の実施について

政府は、本日、内閣告示第4号をもって、「ローマ字のつづり方」を告示した。

今後、各行政機関においては、これを現代の国語を書き表すためのローマ字のつづり方のよりどころとするものとする。なお、昭和29年内閣訓令第1号は廃止する。令和7年12月22日 内閣総理大臣 高市 早苗

くわしくは
こちら



販促ご提案

はんこキャラクター販売のおすすめ

先月すでにご案内したディズニーやスヌーピー、すみっコぐらしなどのキャラクター入り TSK キャラクターカタログ ver25 をご案内いたしましたが、このたび店頭用 POP をご用意いたしました。

話題性があり、ギフト需要や衝動買いにもつながりやすい商品です。新生活シーズンや母の日・入園入学時期の提案商品としてもおすすめです。ぜひ店頭展開にご活用いただき、売場の活性化にお役立てください。

(別便で発送予定です)



A2 変形 POP



A4 カタログ



Sanrio characters



会社印鑑販売のおすすめ

近年、政府による中小企業支援策の拡充や創業支援の強化により、新会社設立や個人事業から法人化への動きが増加傾向にあります。この流れを受け、今後は法人設立時に必要となる「代表者印・銀行印・角印」の会社セット印鑑の需要拡大が見込まれます。

単品販売だけでなく、会社設立セットとしての提案強化をぜひおすすめいたします。

セット販売は客単価向上にもつながり、「まとめて揃えられる安心感」はお客様にとっても大きなメリットです。

(POP は別便で発送予定です)

【チラシデータはダウンロードしてご利用下さい。】



A2 変形 POP



消費者向け
A4 チラシ

チラシ
はここから



イメージ写真

写真の印材・
ゴム印は付きません